
1 DOA-VIII. 0025.1*.i.QJ< łOlf
Uchwała Nr

Zarządu Województwa Opolskiego
z (;|nja  ,£?.LXJ£.t. ...i£.l f * -

w sprawie zgłoszenia wniosków do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Komprachcice.

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 293, z późn. zm.), po rozpatrzeniu zawiadomienia Wójta Gminy 
Komprachcice pismem Nr BGR.6720.1.2021.GP z dnia 23.03.2021 r. (data wpływu: 29.03.2021 r.)
0 podjęciu przez Radę Gminy Komprachcice Uchwały Nr XXXI.171.2021 z dnia 20 stycznia 2021 r. 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Komprachcice, uchwala się, co następuje:

§1

W projekcie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Komprachcice w zakresie określonym w uchwale Nr XXXI.171.2021 z dnia 20 stycznia 2021 r. Rady 
Gminy Komprachcice z dnia 28 stycznia 2021 r. należy uwzględnić uwarunkowania przestrzenne
1 kierunki zagospodarowania w wymiarze ponadlokalnym, ujęte w Planie zagospodarowania 
przestrzennego województwa opolskiego, w tym:

1/ w zakresie komunikacji:
-  przebieg drogi wojewódzkiej nr 435 (Opole -  Prądy -  droga nr 46), planowanej do modernizacji 

do pełnych parametrów klasy G - dla terenu oznaczonego na załączniku nr 1;
-  przebieg drogi wojewódzkiej nr 429 (Wawelno -  Prószków -  droga nr 45), planowanej do 

modernizacji do pełnych parametrów klasy G - dla terenu oznaczonego na załączniku nr 1;

2/ w zakresie infrastruktury technicznej:
-  budowę dwutorowej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 400 kV relacji Ząbkowice -  

Dobrzeń, Dobrzeń -  Świebodzice. W przypadku zaniechania planów realizacji budowy linii 
400 kV, postuluje się przebudowę istniejącej linii energetycznej wysokiego napięcia 220 
kV relacji Groszowice -  Ząbkowice na napięcie 400 kV- dla terenu oznaczonego na 
załączniku nr 1;

-  przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia relacji Tułowice -  Opole Chmielowice - dla terenu 
oznaczonego na załączniku nr 2;

3/ w zakresie ochrony i wykorzystania zasobów środowiska przyrodniczego:
-  położenie w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu „Bory Niemodlińskie" - dla terenu 

oznaczonego na załączniku nr 1;

4/ w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego:
-  proponowany do objęcia ochroną historyczny układ ruralistyczny miejscowości Dziekaństwo (ze 

względu na jednolite fragmenty historycznego układu przestrzennego) - dla terenów 
oznaczonych na załącznikach nr 3 i 4;



5/ w zakresie gospodarki wodnej:
-  położenie w obszarze głównego zbiornika wód podziemnych GZWP 333 „Opole -  Zawadzkie", 

wymagającego wzmożonej ochrony zasobów wodnych - dla terenów oznaczonych na 
załącznikach nr 3 i 4.

§2

Rozmieszczenie obiektów i zasięgi obszarów, o których mowa w § 1, przedstawiono na rysunku Planu 
zagospodarowania przestrzennego województwa opolskiego (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2019 r., poz. 
1798 z dnia 14.05.2019 r.).

§3
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej 

i Przestrzennej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Antoni Konopka


